UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  3925/TB-SYT Cần Thơ, ngày 21tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh theo đặt hàng trình độ Đại học hệ chính qui ngành Y khoa,

ngành Y khoa phục vụ hiếm, tại Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, năm 2020

 Căn cứ Thông báo số 1080/TB-ĐHYDCT ngày 29 tháng 7 năm 2020 của

Trường Đại học Y Dược Cần Thơ về xét tuyển sinh theo đặt hàng trình độ Đại

học hệ chính quy năm 2020.

 Sở Y tế có nhu cầu tuyển sinh theo đặt hàng trình độ Đại học hệ chính quy

ngành Y khoa, ngành Y khoa phục vụ hiếm, học tại Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ năm 2020, cụ thể như sau:

 1. Đối tượng:

  Ứng viên có nguyện vọng xét tuyển sinh theo đặt hàng, theo nhu cầu xã

hội tại thành phố Cần Thơ ngành Y khoa và ngành Y khoa phục vụ ngành hiếm.

 Tất cả ứng viên xét tuyển theo nhu cầu xã hội ngành Y khoa và ngành Y

khoa phục vụ ngành hiếm: bắt buộc hợp đồng theo diện đào tạo đặt hàng.

  Ứng viên có nguyện vọng xét tuyển theo nhu cầu xã hội và Y khoa phục

vụ ngành hiếm, tính đến ngày đăng ký dự thi trung học phổ thông quốc gia, ứng

viên phải có hộ khẩu thường trú tại thành phố Cần Thơ. Đồng thời phải có tên

trong danh sách thí sinh hệ chính quy năm 2020 do Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ cung cấp.

 2. Điểm xét tuyển:

- Điểm xét tuyển theo nhu cầu xã hội ngành Y khoa; dự kiến thấp hơn

điểm xét tuyển theo hình thức đại trà của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

công bố khoảng 01 (một) điểm. Riêng các thí sinh hộ khẩu thường trú 03 năm

trở lên thuộc thành phố Cần Thơ, có điểm xét tuyển thấp hơn điểm xét tuyển

theo nhu cầu xã hội đã công bố không quá 01 (một) điểm.

 - Riêng ngành Y khoa phục vụ ngành hiếm chỉ có một mức điểm xét

tuyển theo nhu cầu xã hội.

 3. Hồ sơ xét tuyển:

 - Ứng viên làm đơn gửi Hội đồng xét tuyển sinh theo đặt hàng của thành

phố Cần Thơ, có cam kết sau khi tốt nghiệp ra trường về phục vụ theo sự phân

công của thành phố Cần Thơ (theo mẫu đơn đính kèm).

 - Giấy chứng nhận kết quả Kỳ thi THPT quốc gia năm 2020 (bản photo có

chứng thực).

2

 (Lưu ý: Sở Y tế tạm nhận giấy chứng nhận kết quả kỳ thi THPT quốc

gia năm 2020 (bản photo có chứng thực) đối với các ứng viên dự xét. Trường

hợp, ứng viên được Hội đồng xét tuyển sinh theo đặt hàng của thành phố Cần

Thơ công bố trúng tuyển, phải nộp lại giấy chứng nhận kết quả Kỳ thi THPT

quốc gia năm 2020 (bản chính) cho Hội đồng xét tuyển sinh theo đặt hàng

của thành phố Cần Thơ theo quy định).

 - Hộ khẩu thường trú (bản chứng thực).

 - Giấy chứng nhận ưu tiên nếu có (bản chứng thực).

 3. Kinh phí đào tạo: Gia đình ứng viên chi trả 100% học phí toàn khóa.

 4. Thời gian nhận hồ sơ:

Thí sinh có nguyện vọng xét tuyển theo đặt hàng liên hệ và đăng ký với

Sở Y tế, thời gian kể từ 13 giờ 00 phút, ngày 21 tháng 9 năm 2020 đến 17 giờ

00 phút ngày 28 tháng 9 năm 2020 (buổi sáng: từ 07 giờ - 11 giờ, buổi chiều:

từ 13 giờ đến 17 giờ; thứ Bảy và chủ Nhật không nhận hồ sơ), sau thời gian

quy định Sở Y tế sẽ không nhận đơn đăng ký của ứng viên.

 5. Địa chỉ nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế, (số 71, đường Lý

Tự Trọng, phường An Phú, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

 Sở Y tế thông báo đến tất cả các ứng viên có nguyện vọng xét tuyển sinh theo

đặt hàng, theo nhu cầu xã hội tại thành phố Cần Thơ được biết./.

Nơi nhận:
- Trang Web SYT: http://soytecantho.vn;

- Niêm yết tại Văn phòng Sở Y tế;

- Niêm yết tại Trường ĐHYD Cần Thơ;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Cao Minh Chu

http://soytecantho.vn/

		2020-09-21T10:31:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!